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Tegoroczne obchody w mieście rozpoczęła uroczysta msza święta, podczas której uczestnicy modlili
się w intencji pomordowanych.
Następnie złożono kwiaty pod krzyżem na skwerze Ofiar Zbrodni Katyńskiej, by symbolicznie uczcić
pamięć tysięcy polskich oficerów, funkcjonariuszy i obywateli zamordowanych przez NKWD w 1940
roku.

- Dziękuję wszystkim za uczestnictwo w tych uroczystościach. Szczególne podziękowania kieruje do
uczniów Szkoły Podstawowej nr 10, którzy przygotowali poruszający występ artystyczny – pełen
refleksji, historii i emocji, przypominający o tragedii, która na zawsze wpisała się w karty polskiej
historii - dodał Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

April 16, 2025

Rocznica Zbrodni Katyńskiej

Starachowiczanie uczcili pamięć 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W kolejną rocznicę tych tragicznych wydarzeń złożono
hołd ofiarom zbrodni. W miejskich uroczystościach samorząd reprezentowali Zastępca Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec
oraz radni miejscy.



Pamiętamy. Cześć i chwała Bohaterom.

 

Przypominamy, że Zbrodnia Katyńska to jedno z najciemniejszych wydarzeń w historii Polski, które miało miejsce wiosną 1940
roku. Wtedy to na rozkaz władz ZSRR, zamordowano ponad 22 tysiące polskich obywateli, głównie oficerów Wojska
Polskiego, ale także funkcjonariuszy policji, lekarzy, nauczycieli i innych przedstawicieli inteligencji. Ich ciała zostały
pochowane w zbiorowych grobach w Lesie Katyńskim, a także w innych miejscach na terenie ZSRR, m.in. w Charkowie i
Miednoje.

Zbrodnia miała na celu eliminację polskiej elity intelektualnej i wojskowej, co miało umożliwić łatwiejsze podporządkowanie
Polski oraz zniszczenie jej struktury narodowej. Długo była to sprawa ukrywana przez władze sowieckie, a sama zbrodnia była
przez długie lata zaprzeczana.

Począwszy od 1990 roku, 13 kwietnia stał się dniem pamięci narodowej, aby oddać cześć ofiarom i upamiętnić tę tragiczną
część naszej historii. Pamiętamy o ofiarach i wyrażamy szacunek dla ich poświęcenia, oddając hołd ich niezłomnej odwadze.
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April 18, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu
ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice.

Więcej...

April 18, 2025

Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z
takich osób jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W najbliższą środę (23 kwietnia) w Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się spotkanie dotyczące akcji rejestracji
potencjalnych dawców szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które odbywają się na terenie powiatu starachowickiego.

Więcej...



Więcej artykułów

April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach
kampanii „Otyłość – CDN…” . Poza częścią edukacyjną na uczestników czekają bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.

Więcej...

April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla
pracowników magistratu.

Więcej...


